ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

М.СЧ.ЛЯМ Г.
г. Михайловск

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников
муниципальных казенных и бюджетных образовательных организаций,
подведомственных отделу образования администрации Шпаковского
муниципального района, МКУ «Центр по техническому обслуживанию,
капитальному ремонту, обеспечению безопасности образовательных
учреждений Шпаковского муниципального района»

В соответствии с приказом министерства образования и молодежной
политики Ставропольского края от 10 февраля 2014 года № 66-пр
«О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников
государственных бюджетных, казенных, автономных образовательных
учреждений Ставропольского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в примерное положение об оплате труда работников
муниципальных казенных и бюджетных образовательных организаций,
подведомственных отделу образования администрации Шпаковского
муниципального района, МКУ «Центр по техническому обслуживанию,
капитальному ремонту, обеспечению безопасности образовательных
учреждений Шпаковского муниципального района», утвержденное приказом
отдела образования администрации Шпаковского муниципального района
от 24 декабря 2013 года № 1120/02-3 следующие изменения:

1.1. В пункте 3.1.5. в графе «Должностной оклад, рублей» вместо
цифр «3780» и «3958» записать «3958».

1.2. В пункте 3.1.6. в графе «Должностной оклад, рублей» вместо
цифр «3796» записать «3974» и вместо цифр «4159» записать «5212».

1.3. Пункт 3.1.8. абзац 2 изложить в следующей редакции:
«В случаях, когда к минимальным ставкам заработной платы

предусмотрено применение повышающих коэффициентов по двум
основаниям за наличие квалификационной категории и высшего
образования, то повышающий коэффициент за наличие высшего образования
равен 0,05. При этом указанные повышающие коэффициенты суммируются
и применяются к минимальным размерам ставок заработной платы».

2

1.4. В пункте 3.2.2. в графе «Должностной оклад по ПКГ, рублей»
вместо цифр «4625» записать «4626», вместо цифр «4694» записать «4695»,
вместо цифр «4784» записать «4785».

1.5. Пункт 7.1. раздела 7 изложить в следующей редакции:
«Аттестация педагогических работников образовательных организаций

осуществляется в соответствии с порядком аттестации педагогических
работников государственных и муниципальных образовательных
учреждений, утвержденных приказом министерства образования и науки
Российской Федерации от 24 марта 2010 года № 209, приказом министерства
образования Ставропольского края от 29 августа 2012 года № 790-пр
«Об утверждении административного регламента» в части предоставления
государственной услуги «Организация и проведение аттестации
педагогических и руководящих работников государственных
образовательных учреждений Ставропольского края и муниципальных
образовательных учреждений, расположенных на территории
Ставропольского края».

2. Руководителям муниципальных казенных и бюджетных
образовательных организаций внести соответствующие изменения
в Положения об оплате труда работников.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания
и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на начальника планово-экономической службы отдела образования
администрации Шпаковского муниципального района Колганову В.И.

Начальник отдела образования
администрации Шпаковского
муниципального района К.И. Корякин

«Согласовано»
Председатель Шпаковской районной
профсоюзной организации работников
народного образования и науки
Российской Федерации

О.Н. Мягкова